令和４（２０２２）年５月２７日

地域・保護者の皆様

二松クラブ講師経験者の皆様

国立市立国立第二小学校

校 長  小林 理人

夏季特別講座（二松クラブ）講師募集のお知らせ

平素より本校の教育活動にご協力をいただき、誠にありがとうございます。夏季休業中に、学校と

国立市青少年育成二小地区委員会（育成会）の共催で、大人の技を通して子供たちに豊かな出会いと

体験の機会をつくることを目的に「夏季特別講座（二松クラブ）」を開講いたします。地域の方々、

保護者の皆様から下記のとおり講師を募集いたします。よろしくお願いいたします。

記

１ 二松クラブの実施予定期間・実施時間

 ７月２５日（月）、２６日（火）、２７日（水）の３日間

○午前の部・・・９時～１１時  ○午後の部・・・２時～４時

※ご都合に合わせて開設できますので、お申し込みの際に、担当にご相談ください。

２ 今後の予定

（１）６月１０日（金）講師募集締め切り（電話かＦＡＸにてお申し込みください）

（２）６月２２日（水）児童へ参加申込書を配布

（３）６月２３日（木）～７月１日（金）参加児童の募集

（４）７月 ８日（金）参加者決定 （児童参加者名簿は、決定後にお渡しいたします）

（５）７月２５日（月）二松クラブ開始

３ 注意事項

（１）学校で講座の重複がないか目的に合っているかなどについて、調整をさせていただきます。

（２）学校にある機器等の利用ができます。担当までご相談ください。

（３）児童の参加希望人数によっては、講座開設ができないことがあります。

(４）食品を扱う講座・費用のかかる講座は開設できません。

(５）謝礼はありません。

（６）講師は、グループ（複数名）でも可能です。代表者がお申し込みをしてください。

（７）使用可能教室

     ・体育館は、熱中症予防のため使用不可とします。

     ・校庭の使用は、当日の天候や気温等により、中止になる場合もありますので、ご了承ください。

     ・屋内の会場は、図工室・理科室・視聴覚室等のエアコンの使用できる特別教室と各教室を講座の会場

とします。（使用教室が重複するなど、希望に添えない場合もあります。）

４ 問い合わせ先  ・副校長 ・二松クラブ担当 稲川 小池 坪村

国立市立国立第二小学校 電話：042－572-2197 ＦＡＸ：042－572-2198